

PROPOSTA DE PREÇOS



A
CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18.11.01/2021
DATA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 17/12/2021, às 09h00min

O presente documento apresenta a definição do objeto e sua motivação para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ.

Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pelos serviços prestados, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

O licitante declara que se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo Pregoeiro ou pela Central de Licitações, como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos e outras, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

O prazo de validade da proposta será de: 60 (Sessenta) dias, contados a partir da data de sua emissão.

O prazo de garantia e/ou assistência técnica local será: conforme o edital e seu termo de referência

O prazo de entrega e o local serão: conforme o edital e seu termo de referência

PROPOSTA DE PREÇOS								
ITEM								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	APRES.	MARCA	QNT.	VAL. UNIT R\$	EXTENSO	VAL. TOTAL R\$	EXTENSO
1	CADEIRA PRESIDENTE EM COURO COM BRAÇO. Assento e encosto em espuma injetada de densidade de 55kg/m3 com madeira compensada de 15mm dando maior resistência ao produto. Revestimento em Corvim de alta qualidade e gramatura. Base em aço reforçada em solda MIG cromada ou em Nylon. Roda em nylon com rolamento apropriado para uso contínuo. Cilindro a gás e Mecanismo Oscilante com trava obedecendo as normas NBR 13962/2018. Largura e profundidade do assento deverá ser no mínimo 45 x 45 e altura e largura do Encosto deverá ser no mínima 49 x 43.	Unidade	ERGONOMICA BARI	15	R\$ 1.440,00	Um Mil e Quatrocentos e Quarenta Reais	R\$ 21.600,00	Vinte e Um Mil e Seiscentos Reais
2	CADEIRA DIRETOR FIXA EM COURO COM BRAÇO. Assento e encosto em espuma injetada de densidade de 55kg/m3 com madeira compensada de 15mm dando maior resistência ao produto. Revestimento em Corvim de alta qualidade e gramatura. Base em aço interlocutor reforçada em solda MIG cromada ou pintada em pintura epóxi com tratamento anti ferrugem atendendo os requisitos da NBR 13962/2018. Largura e profundidade do assento deverá ser no mínimo 45 x 45 e altura e largura do Encosto deverá ser no mínima 38 x 43.	Unidade	ERGONOMICA MILÃO	42	R\$ 1.030,00	um mil e trinta reais	R\$ 43.260,00	Quarenta e Três Mil e Duzentos e Sessenta Reais
3	LONGARINA EXECUTIVA DE 3 LUGARES. Assento e encosto em espuma injetada de densidade de 55kg/m3 com madeira compensada de 15mm dando maior resistência ao ; produto. Revestimento em Corvim ou tecido. Base em aço no tubo 50x30 reforçada em solda MIG cromada ou pintada em pintura epóxi com tratamento anti ferrugem atendendo os requisitos da NBR 13962/2018. Largura e profundidade do assento deverá ser no mínimo 44 x 44 e altura e largura do Encosto deverá ser no mínimo 36 x 42.	Unidade	MUNDIAL	30	R\$ 1.230,00	um mil duzentos e trinta reais	R\$ 36.900,00	Trinta e Seis Mil e Novecentos Reais

Av. Heráclito Graça, 144 – Sala 11 – CEP: 60140-032
Telefone: (85) 2181-9252 – E-Mail: expert.consultoria.licit@gmail.com
CNPJ: 40.914.338/0001-73

4	FRIGOBAR de no mínimo 90L Branco. Deverá ser compacto, silencioso e econômico.	Unidade	EOS 1CL COMPACT FRIGELAR	15	R\$ 2.030,00	dois mil e trinta reais	R\$ 30.450,00	trinta mil quatrocentos e cinquenta reais
5	SOFÁ DE 2 LUGARES com base de aço industrial. Os estofados deverão ser com espumas de confortável ultra macio soft dando maior conforto ao usuário. As madeiras sustentáveis de eucalipto. Deverá possuir persintás clásticas para maior resistência e capacidade de peso. Tamanho mínimo de 1,62 x 0,81 x 0,94.	Unidade	MUNDIAL	14	R\$ 3.070,00	três mil e setenta reais	R\$ 42.980,00	Quarenta e Dois Mil e Novecentos e Oitenta Reais
6	SOFÁ DE 3 LUGARES com base de aço industrial. Os estofados deverão ser com espumas de confortável ultra macio soft dando maior conforto ao usuário. As madeiras sustentáveis de eucalipto. Deverá possuir persintás elásticas para maior resistência e capacidade de peso. Tamanho mínimo de 2,10 x 0,81 x 0,94.	Unidade	MUNDIAL	1	R\$ 3.930,00	três mil novecentos e trinta reais	R\$ 3.930,00	três mil novecentos e trinta reais
7	MESA EM MDP DE 25MM revestido com pé em aço modelo industrial moderno nas medidas mínimas de 1,40 x 0,60 x 0,75.	Unidade	MUNDIAL	30	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	R\$ 21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais

VALOR TOTAL GLOBAL

R\$ 200.720,00

duzentos mil setecentos e vinte reais

Dados da Empresa

EXPERT SERVICOS, COMERCIO DE MOVEIS E LICITACOES LTDA

CNPJ: 40.914.338/0001-73 - Endereço: Av. Heráclito Graça, 144 – Sala 11 – Centro CEP: 60140-032 - Fortaleza/CE

Telefone: (85) 9 9711.2964– (85) 9 8753.8743 Alessandra R Cunha

EMAIL: expert.consultoria.licit@gmail.com

Dados Bancários: Banco Inter, Agência: 0001, Conta Corrente: 1229728-0

Fortaleza, 17 de Dezembro de 2021.

Alessandra Ribeiro Cunha

EXPERT SERVICOS, COMERCIO DE MOVEIS E LICITACOES LTDA

ALESSANDRA RIBEIRO CUNHA – ADMINISTRADORA

Nº. RG: 92002331898 SSP-CE

Nº. CPF: 733.860.573-49

Av. Heráclito Graça, 144 – Sala 11 – CEP: 60140-032
Telefone: (85) 2181-9252 – E-Mail: expert.consultoria.licit@gmail.com
CNPJ: 40.914.338/0001-73